UBND TỈNH PHÚ YÊN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           SỞ Y TẾ                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY      Phú Yên, ngày     tháng 4 năm 2023
V/v bảo đảm công tác khám, chữa
bệnh trong dịp nghỉ lễ 30/4, 01/5 và
Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2023.

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Thực hiện chỉ đạo của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế tại Công văn
số 488/KCB-QLCL&CĐT ngày 25/4/2023 về việc bảo đảm công tác khám, chữa
bệnh trong dịp nghỉ lễ 30/4, 01/5 và Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2023, Sở Y tế đề

nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Đảm bảo phân công trực đầy đủ theo 4 cấp: Trực lãnh đạo, trực chuyên

môn, trực hành chính - hậu cần và trực bảo vệ - tự vệ (Danh sách cán bộ trực được
niêm yết tại các khoa, phòng). Sẵn sàng hỗ trợ kỹ thuật cho tuyến dưới, tham vấn

về chuyên môn khi cần thiết.

2. Tổ chức tốt việc cấp cứu, khám chữa bệnh cho người bệnh: Dự trữ đủ

thuốc, máu, dịch truyền và các phương tiện, trang thiết bị cần thiết phục vụ cấp
cứu, khám chữa bệnh, đặc biệt là cấp cứu tai nạn giao thông hàng loạt, ngộ độc

thực phẩm. Bảo đảm tất cả người bệnh cấp cứu được khám và điều trị kịp thời,
không được từ chối hoặc xử trí chậm trễ. Nếu trái tuyến, trái chuyên khoa cơ sở y

tế cần xử lý cấp cứu ban đầu ổn định, giải thích đầy đủ cho người bệnh, người nhà
người bệnh trước khi chuyển đi cơ sở y tế khác.

3. Phân công thường trực cấp cứu ngoại viện, sẵn sàng và khẩn trương ứng

phó trong trường hợp cấp cứu tai nạn hàng loạt, tai nạn giao thông nghiêm trọng,
thảm họa liên quan các sự kiện tập trung đông người (nếu có) tại địa phương.

4. Bảo đảm thường trực Đường dây nóng 24/24 để sẵn sàng chỉ đạo, phối
hợp, chi viện, ứng cứu trong trường hợp cần thiết. Phân công nhân viên y tế thực

hiện báo cáo trực tuyến hàng ngày trên hệ thống báo cáo trực tuyến của Cục Quản
lý khám chữa bệnh, cụ thể như sau:

- Báo cáo hàng ngày tình hình khám chữa bệnh, cấp cứu tai nạn giao thông,
COVID-19 (theo Phụ lục gửi kèm) và danh sách ca tử vong trực tuyến trên trang

thông tin điện tử cdc.kcb.vn (email cdc.kcb@gmail.com và
vp.syt@phuyen.gov.vn và phongnvysytpy@gmail.com).

- Thời gian báo cáo 8 giờ sáng hàng ngày, từ ngày 29/4/2023 đến ngày
04/5/2023 (Số liệu 24 giờ được lấy theo ca trực của cơ sở khám chữa bệnh, từ 7

giờ sáng hôm trước đến 7 giờ sáng hôm sau).

5. Trường hợp có diễn biến đặc biệt như bùng phát dịch COVID-19 và các
dịch bệnh nguy hiểm khác, cấp cứu thảm họa, tai nạn hàng loạt, ngộ độc thực

mailto:cdc.kcb@gmail.com
mailto:vp.syt@phuyen.gov.vn
mailto:phongnvysytpy@gmail.com

2

phẩm và các trường hợp đặc biệt khác, đề nghị đơn vị có báo cáo khẩn về Sở Y tế
và các cấp chính quyền địa phương biết để kịp thời giải quyết.

6. Sở Y tế sẽ tổ chức kiểm tra đột xuất công tác chuẩn bị và thực hiện
thường trực của một số cơ sở khám, chữa bệnh trước, trong kỳ nghỉ lễ.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện đầy đủ các nội dung nêu trên, gửi báo cáo về
Bộ Y tế, Sở Y tế đúng thời gian để kịp thời tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục QL KCB (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ, các PGĐ SYT;
- Cổng TTĐT SYT;
- Lưu: VT, NVY (Ng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T10:47:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Nguyễn Duy Hướng<nguyenduyhuong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T10:52:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
	Phan Nguyễn Quốc Thiêng<phannguyenquocthieng@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T10:56:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tỉnh<nguyenthanhtinh74@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-04-26T11:15:52+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-04-26T11:15:59+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2023-04-26T11:16:21+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!